ctimam, de campanilibus et eminentio-

ribus locis in abbatem et socios lapides

grandes et densos crudeliter proiecerunt.

Verumtamen misericors Dominus mira-

culose abbatem servavit illaesum, licei

in equum eiusdem plures magni ponderis

proiecti lapides extilissent adeo quod idem

equus in quatuor locis apparuit vulne-

ratus. Tunc abbas tam atrocibus affectus

iniuriis cum ì Ili proiicere lapides non ces-

sarent, censuit furori cedendum, et equo

laxato fugam petiit, et se recepit in villam:

quera quidam burgensis errantem inve-

niens, et quasi de mortis periculo erutum

Irementem tolis artubus, et pallentem, mi-

sericordia motus, duxit in domum suam,

et curam eius egit filialiler et devote. In

ilio autem conflictu, quando abbatem et

socios lapidibusvolueruutobruere, quidam

servientes et monachi maiorem portam

cum gladiis et fustibus exeuntes sercinulis

oneratos retiffnere Ires equos, uno de ab-

batis servientibns vulnerato ; sed et iis

Gaufridus et eius complices non contenti,

quin immo malis adiicientespeiora, balivos

comitis memorati in grave praeiudicium

monasterii atque villae ad suorum de-

fensionem facinorum, et iuris oppressio-

nem, necnon abbatis et ordinis advoca-

runt, quorum praesentia et favore cam-

Eanilia et alia loca editiora armis, arcu-

us, balislis et lapidibus munierunt de
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nocte, ita celebrantes excubias cornibus,

cantilenis, fisiulis et clamore, ac si ca-

strum obsessum ab hostibus custodirei;

quamquam abbas per violentiam irruni-

pere claustrum, elsi posset, nullatenus

noluisset, sed nobis vindictam potius re

servare. Attendens igitur idem abbas, _ Poenae in «um

quod Gaufridus et sui nullam admoni !,iii

ct

"c*un1»-

tionem admitterent, semper claustri cu- con!i '

riae, ac maioris ecclesiae, necnon omni-

bus aditibus obseratis per quos ad eos

haberi posset accessus, habito virorum

religiosorum Consilio, ipsius Gaufridi et

complicum eius culpis clarescentibus evi-

denter, ipsum tanquam inobedientem

,

rebellem , contumacem et dilapidatorem

sentenlialiter amovit a regimine priora-

tus; et tam ipsum, quam omnes sibi

taliler adhaerentes vinculo excommuni-
calionis innodans, Ecclesiam supposuit

interdicto, donec redeuntes ad cor con
digne satisfacerent de tam enormibus
excessibus et offensis; ipsi vero semper
proniores ad peius, sententias in eos sic

lalas rationabililer non servantes, pulsatis

campanis, divina praesumunt solemniter

celebrare. Caeterum cum equi duceren- Nonresipiseu.

tur ad aquam ab hominibus comitis an-

tedicti
, quos introduxerunt in villam

contra ipsius et monasterii libertalem,

septem ex eis capti fuerunt, reliquis ef-

fugalis. Iidem etiam caeperunt servientes

abbalis in villa, in qua comes praefatus

nullam habel iustitiam, licei in nullo

praefati excesserint servientes, omnes
praeterea villae portas et aditus per quos
intratur in eam, postmodum obstruxerunl,

non patienles intrare quempiam peditem
vel equitem ad abbatem. Quod si quis-

quam iugrederetur ignotus, custodes per-

quirebant ipsum , ne ferret litteras, vel

mandalum. Abbas igitur taliter impeditus,

et affectus taedio ac languore, quoniam
Cluniaci capitulum annuum non poterai

celebrare, in quo de saepedicti monasterii

reformalione potissimum, et pecunia Tem-
plariis refundenda, tractare, ac ordinare

cum abbatibus et prioribus disposuerat,
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ne lune abbates et priores inaniter labo-

rassent, neve propositum eius circa re-

levalionem eiusdem monasterii suo pri-

varetur effectu, vocatis ad se abbatibus

et prioribus, idem capitulum apud Chari-

tatem celebrare decrevit, credens aucto-

ritaie ac praesentia tanlorum virorum

posse praefatos rebelles a sua pertinacia

revocar!. Venerabilis quoque frater tioster

Gebennensis episcopus, et H. Remensis

archidiaconus, sicut suis nobis litteris in-

timarunt, accesserunt Cluniacum ad ca-

pitulum generale: sed cum abbas se per

suas litteras excusasset, quod illue ire

Cu») «:tum pò- nequiverat, a priore ac monachis de
«tea eit, ut re- _, ^ . • 1 v i_ n
direi ad eos. Lharilate, quos inobedientes et iebelles

invenerat, graviter impeditus, et deffini-

lores capituli ad Charitatem cum congre-

gatis ibidem prioribus, evocasset, ut ibi

tam de rebellione prioris et monacho-

rum, quam de aliis agendis communiter

tractaretur, iidem diffinitores cum prio-

ribus ad mandatum abbai is, el episcopus

et archidiaconus ad preces ipsorum cum
ipsis, usque ad castrum quod Marchia di-

citur, accesserunt. Ibidem diffinitoribus,

et prioribus remanenlibus, iidem episco-

pus et archidiaconus ad praefatam villani

iverunt, de pace cum saepediclo abbate

et priore ac monachis ipsius monasterii

locuturi;sedinvenerunt ianuas obseratas.

Rogaverunt autem eos quos viderant su-

pra muros, ut ipsos permitterent introire.

Qui responderunt eisdem quod sine prioris

mandalo nullatenus ipsis pateret ingres-

sus. Cum ergo quidam serviens comitis

memorati interrogasse!
,